
 Landshold i rally 2026 
Kvalifikationsprøverne afholdes efter FCI’s regler med FCI’s øvelser. 
 
Kvalifikationsprøverne er åbne for alle ekvipager, uanset hvilken klasse de går i ved DKK-prøver. 
 
Kvalifikation til landsholdet kan kun opnås af DKK-medlemmer og deres danskejede hunde med DKK-
stamtavle, der går 3 generationer tilbage. Fører af hunden skal være sølvmedlem af DKK inden 
kvalifikationsdatoen og være medlem, når mesterskabet afholdes, samt være bosiddende i Danmark. 
Udtagelsesprøverne er officielle FCI prøver med CACIROB. 
 
Kvalifikationsprøver og mesterskab skal påbegyndes og fuldføres med samme hund og fører. Skifter en hund 
fører undervejs, bortfalder resultater, der er opnået af hunden med den første fører. 
 
Der afholdes tre (3) dobbelte FCI prøver, som danner grundlag for udtagelse til landsholdet: 

• Den 24. januar 2026 i Hangar 17, Lufthavnsvej 32, 8410 Rønde – prøverne afholdes indendørs 

• Den 14. februar 2026 på Ejlstrupvej 120B, 4100 Ringsted – prøverne afholdes indendørs 

• Den 14. marts 2026 i Hangar 17, Lufthavnsvej 32, 8410 Rønde – prøverne afholdes indendørs. 

 
Prøverne er åbne for alle. 
 
Hver af prøverne dømmes af to dommere, der er godkendt til at dømme FCI klassen. Resultatet af en prøve 
er gennemsnittet af de to dommeres bedømmelser. Der uddeles CACIROB efter gældende regler. 
Er der flere end 25 tilmeldte hunde til en prøve, dømmes prøverne parallelt med én dommer på hver bane. 
 
Det er ikke et krav, at man deltager i alle kvalifikationsprøverne, men man skal have opnået point (mere end 
0) ved mindst to prøver for at komme i betragtning til landsholdet. 
 
Kvalifikationspointene til landsholdet er summen af de bedste tre resultater ved de seks kvalifikationsprøver. 
 
Rallyudvalget udtager Rallylandsholdet dels på baggrund af kvalifikationspointene, dels specifikke 
udvælgelseskriterier: Ekvipagen skal være en værdig repræsentant for rallysporten og for Danmark, udvise 
god sportsånd og fairplay samt have en stabil eller opadgående formkurve. Udvalget foretager dermed en 
samlet vurdering og ser ikke alene på placeringen. Hensigten er at vælge et hold, som samlet set kan opnå 
de bedste resultater. 
 
Landsholdet offentliggøres i ugen efter de sidste kvalifikationsprøver. Landsholdet består af fem (5) 
ekvipager og én (1) reserve. Rallylandsholdsudvalget udpeger desuden landsholdsledere, som støtter 
landsholdet i forbindelse med mesterskabet. 
 
Det er et krav, at deltagerne på landsholdet deltager i: 
 

1. Et endags teambuilding-arrangement søndag den 29. marts. På dagen vil der blive orienteret om det 

videre forløb, forventninger til landsholdsdeltagerne, muligheder for at få del i sponsormidler samt 

drøftet ønsker til fællestræning 

2. VM d. 18-20 september 2026, som afholdes i Danmark 

3. NM d. 3-4 oktober i Finland 

Efter nærmere aftale med landsholdet kan arrangeres kurser-/træningsweekender. Disse er ikke 
obligatoriske.  



 
Landsholdsdeltagelse, herunder deltagelse i ovenstående arrangementer, er for førerens egen regning. DKK 
yder et tilskud til de ekvipager, der er udtaget til Landsholdet. 


